АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2024 г. Ессентуки                             860

О создании Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной  школы № 11 города Ессентуки

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением администрации города Ессентуки от 26.11.2010 № 2584 «Об

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений города Ессентуки, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений города Ессентуки и

внесения в них изменений», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Создать Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 города Ессентуки.

Сокращенное наименование: МБОУ СОШ № 11.

2. Определить  основной деятельностью Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  средней  общеобразовательной  школы

№ 11 города Ессентуки осуществление образовательной деятельности по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования.

3.Установить, что функции и полномочия учредителя Муниципального

бюджетного общеобразовательного  учреждения средней

общеобразовательной школы № 11 города Ессентуки осуществляет

управление образования администрации города Ессентуки.

 4.Запланировать закрепить за Муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школы

№ 11 города Ессентуки создаваемый объект капитального строительства

«Средняя общеобразовательная школа на 1000 мест в микрорайоне

«Северный-3» г. Ессентуки» и земельный участок с кадастровым номером

26:30:070250:62, расположенный по адресу: Российская Федерация,

Ставропольский край, город Ессентуки, микрорайон «Северный-3».

5.Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной  школы  № 11 города Ессентуки с указанием сроков  их

проведения.

6.Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Ессентуки в установленном порядке включить созданное Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю

общеобразовательную школу № 11 города Ессентуки в реестр

муниципального имущества города Ессентуки.

 7.Финансовое обеспечение деятельности создаваемого муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 11 города Ессентуки осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований главного распорядителя бюджетных

средств управления образования администрации города Ессентуки,

предусмотренных в бюджете муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки на соответствующий период.

 8.Управлению образования администрации города Ессентуки

направить настоящее постановление администратору официального сайта

для размещения на официальном сайте муниципального образования

городского округа города-курорта Ессентуки.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову.

          10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава города Ессентуки                  В.В.Крутников